
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ   МИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 
 

29.01.2021                                          п. Мина                                              № 1-п 

 

Об утверждении единичных расценок 

на выполнение работ по содержанию 

дорожных сооружений и  автомобильных  

дорог общего пользования  местного 

значения, территории  Минского сельсовета 

 

        В соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003  

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                

в Российской Федерации», согласно расценкам на содержания автомобильных 

дорог на 2021 год утвержденных Краевым государственным казённым 

учреждением «Управление автомобильных дорог по Красноярскому краю», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить единичные расценки на выполнение работ по содержанию 

дорожных сооружений и автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Минского сельсовета, в период 2021 года  согласно Приложение №1 

2. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном 

средстве массовой информации для опубликования нормативно правовых актов 

органов и должностных лиц Минского сельсовета «Вестник Минского 

сельсовета». 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Минского сельсовета                                 А.Е.Хованский 

consultantplus://offline/ref=CAC7FA90A1F753572459D61969450F8851D0ACAD11208838A28ED65403BA26F


П

Приложение №1 

                                                                                                                                        к постановлению 

главы Минского сельсовета  

№1-п от 29.01.2021 г.             

 

Единичные расценки по содержанию автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

Минского сельсовета Партизанского района Красноярского края в 2021 году 

 

№ п/п Наименование работ 
Ед. 

измер. 

 

Номер единичной 

расценки 

Цена за 

един.в  руб. 

ЗИМНЕЕ СОДЕРЖАНИЕ 

1 2 3 4 5 

1 Очистка проезжей части от снега 

плунжерными снегоочистителями на базе 

трактора. 

 

  1 км. 

дороги 

ЗСм 51-01-41(для 

автодорог с 

проезжей частью до 

трех полос 

движения) 

 

399,02 

2 Очистка  обочин от  снега тракторной 

техникой. 

1 км. 

обочины 

ЗСм 51-02-10 361,37 

3 Очистка проезжей части от уплотненного 

снега автогрейдером 

 

1км. 

прохода 

 

ЗСм 51-01-20 

 

489,93 

4          Распределение  ПГМ комбинированной 

дорожной машиной (песок). 

 

1 км 

прохода 

 

ЗСм 51-10-22 

 

1051,48 

5 Очистка  обочин дороги от  снега 

комбинированной дорожной машиной. 

 

1км. 

обочины 

 

ЗСм 51-02-20 

 

407,99 

6 Очистка дороги от снега КДМ с передним 

скоростным отвалом 

 

1 км.дороги 

 

 

ЗСм 51-01-70 

 

 

300,59 

7 Перевозка  ПГМ до базы на расстояние 55 

км. 

1 тн. 310-3055-1 438,98 

8 Перевозка  ПГМ до места работ на 

расстояние 100 км. 

1 тн. 310-3100-1 720,104 

9 Подсыпка тротуаров противогололедным 

материалом (песок) вручную 

100 м2 ЗСр 52-03-02 44,63 

10 Перемещение тракторной техники с места 

стоянки до места работ и обратно 

1 

км.пробега 

ПР 60-02-00 139,36 

 

ЛЕТНЕЕ СОДЕРЖАНИЕ 

1 Восстановление профиля дорог с 

добавлением нового материала с 

уплотнением 

1000 м2 ЭСНиЕРс 01-02-

018-01 

42 576,10 

2 Перевозка ПГС на расстояние 15 км. 1 тн. 310-3015-1 206,52 

3 Разработка грунта с погрузкой на 

автомобили-самосвалы экскаваторами, 

группа грунтов 2 

1000 м3 01.04.19.1 67 452,41 

4 Перемещение автогрейдером материала с 

разравниванием по всей ширине 

 

 

1000 м2 ДО 22-02-00 1 672,97 



5 Установка стоек дорожных знаков 100 шт. 04.01.04.1 161 145,67 

6 Окраска стоек дорожных знаков вручную 100 шт. 04.01.02.1 37 137,66 

7 Установка щитков дорожных знаков 100 шт. 04.01.14.1 55 739,46 

8 Стоимость металлических стоек 

дорожных знаков D-76 мм. 

100 м.п. 04.01.08.2 62 193,62 

9 Ремонтная планировка проезжей части 

дорог 

1 км. 

прохода 

02.01.31.1 799,54 

10 Очистка русел малых мостов и труб от 

растительности 

10 м2 русла 03.01.01.1 2 736,31 

11 Укладка водопропускных труб их 

металла  

D-530 мм.; D-630 мм.; D-720 мм. 

1 п.м. 

трубы 

03.02.02.1 2 610,44 

12 Укладка водопропускных труб их 

металла  

D-820 мм.; D-1020 мм.; 

1 п.м. 

трубы 

03.02.02.2 3 492,15 

13 Стоимость металлических круглых труб  

D-530 мм. 

1 м.п. 

трубы 

03.04.47.1 7 290,94 

14 Стоимость металлических круглых труб  

D-630 мм. 

1 м.п. 

трубы 

03.04.47.2 8 371,03 

15 Стоимость металлических круглых труб  

D-720 мм. 

1 м.п. 

трубы 

03.04.47.3 9 379,58 

16 Стоимость металлических круглых труб  

D-820 мм. 

1 м.п. 

трубы 

03.04.47.4 12 857,86 

17 Стоимость металлических круглых труб  

D-1020 мм. 

1 м.п. 

трубы 

03.04.47.5 16 020,18 

18 Очистка тротуаров вручную 1000 м2 04.04.10.2 19 154,18 

19 Очистка тротуаров мостов от мусора и 

грязи вручную 

100 м2 03.03.04.1 1 924,76 

20 Монтаж автопавильона металлического 1 шт. 04.04.17.2 14 796,02 

21 Стоимость нетипового металлического 

автопавильона  

1 шт. 04.04.19.1 116 032,00 

22 Монтаж СИП 1 км. 04.05.03.1 204 993,79 

23 Замена ламп в светильниках на опорах 

дорожного освежения 

1 

светильник 

04.04.13.1 2 202,21 

24 Вырубка одиночных кустарников 

вручную 

100 шт. 01.04.07.1 7 896,21 

25 Погрузка ПГМ погрузчиком ТО-28 1час 

работы 

по договоренности 1 700,00 

26 Перемещение тракторной техники с места 

стоянки до места работ и обратно 

1 км. 

пробега 

ПР 60-02-00 139,36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


